
 

 
Cookson Electronics, Forsyth Road, Sheerwater, Woking Surrey, GU21 5RZ 

Tel: +44 (0) 1483 793200  Fax: +44 (0) 1483 793201  Technická podpora: +44 (0)870 870 0362 
Email: sales@fernox.com  www.fernox.com 

 
Cookson Electronics je obchodní jméno společnosti Alpha Fry Ltd., která je součástí společnosti Cookson. Zaregistrováno Londýně pod číslem 208173 DIČ: GB 318 1766 52 

HVAC CLEANER F3 
 
• Čistič pro komerční topné a chladicí systémy 
• Čistič nových instalací před spuštěním 
• Odstraňuje kal a vodní kámen a obnovuje účinnost 

současných systémů 
• Kompatibilní se všemi kovy a materiály běžně 

používanými v topných a chladicích systémech  
• Není zapotřebí žádný neutralizační přípravek 
• V hodné k použití se všemi známými stroji pro nucené 

proplachování 
• Složení neobsahující kyselinu 
• Klasifikován jako ostatní látka a příznivá pro životní 

prostředí 
  

 

Použití výrobku 
 

Přípravek HVAC Cleaner F3 je víceúčelový čistič pro čištění nových instalací pře uvedením do provozu a 
odstraňování kalu z existujících systémů. 
 
Slabá koncentrace rozpouští vodní kámen a mobilizuje kal, které lze poté snadno odstranit proplachováním.  
Přípravek HVAC Cleaner F3 je zvláště vhodný pro čištění starších instalací bez obnažování úniků.  
Přípravek HVAC Cleaner F3 se výborně hodí pro pasivaci povrchů kovů před přidáním přípravku Fernox 
Protector. 
 
Přípravek HVAC Cleaner F3 se dobře inhibuje a je kompatibilní se všemi kovy a materiály běžně 
používanými v topných a chladicích systémech  
 

Fyzikální vlastnosti 
 

Barva: tmavě oranžová 
Zápach: slabý 
Forma: kapalný 
pH (konc.): 7,0 - 7,5 
pH (1% roztok) 7,5 - 7,8 
Hustota: 1,20 při 20°C 
 

Používání a dávkování 
 

Pro optimální výsledky je nutné  celý systém úplně vypustit. 
 
Přípravek HVAC Cleaner F3 je nutné dávkovat při koncentraci 0,5 %. Přidávejte přes napájecí a expanzní 
nádrž nebo přímo injikujte do systému přes vhodný bod (např. dávkovací nádobu).  
 
Při čištění před uvedením do provozu nechte přípravek HVAC Cleaner F3 obíhat nejméně jednu hodinu při 
normální provozní teplotě. Při odstraňování kalu z existujících systémů nechte obíhat za normálních 
provozních podmínek až po 7 dnů, dokud nebude dosaženo přijatelného průtoku v systému. 
Další/opakované použití přípravku Restorer může být nezbytné v případě, že jsou systémy silně zaneseny 



 

 
Cookson Electronics, Forsyth Road, Sheerwater, Woking Surrey, GU21 5RZ 

Tel: +44 (0) 1483 793200  Fax: +44 (0) 1483 793201  Technická podpora: +44 (0)870 870 0362 
Email: sales@fernox.com  www.fernox.com 

 
Cookson Electronics je obchodní jméno společnosti Alpha Fry Ltd., která je součástí společnosti Cookson. Zaregistrováno Londýně pod číslem 208173 DIČ: GB 318 1766 52 

kalem. Vypusťte a proplachujte studenou vodou, dokud voda nebude průhledná a přípravek HVAC Cleaner 
F3 nebyl ze systému vymyt. Přípravek HVAC Cleaner F3 se obvykle odstraní po 3 úplných vymytích.   
 
Nakonec přidejte vhodný přípravek Fernox chránící proti korozi, aby se zabránilo dalšími poškození korozí a 
usazování vodního kamene. 
 

 
Balení, nakládání a uchovávání 
 

Přípravek Fernox HVAC  Cleaner F3 je dodáván v 10litrových nádobách. 
 
Přípravek Fernox HVAC Cleaner F3 je klasifikován jako ostatní látka, ale jako u všech chemikálií: 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Nesmíchávejte s jinými chemikáliemi. Nepoužívejte vnitřně. V případě 
vniknutí do očí nebo styku s kůží okamžitě opláchněte velkým množstvím vody.  
 
 
 


